1

平成 24 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役コーポレート本部長

  野村 佳秀

 （TEL 042－356－9116）

オンキヨー株式会社子会社との業務委託契約および

同社株式の一部譲受けに関するお知らせ

当社は、平成 24 年 10 月 31 日開催の取締役会において、平成 24 年 8 月 27 日付「オンキヨー株

式会社の子会社株式の一部取得に関する基本合意のお知らせ」にて公表しておりました、オンキ

ヨー株式会社（以下、「オンキヨー」といいます。）の子会社であるデジタル・アコースティック

株式会社（以下、「DAC」といいます。）の株式の一部をオンキヨーより譲受け、DAC を共同で運営

することについて、オンキヨーとの間で株式譲渡契約を締結し、また、DAC との間で業務委託契約

を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．経緯および目的

当社は、平成 24 年 1 月 20 日に公表しましたオンキヨーとの資本・業務提携による施策の一

環として、オンキヨーが平成 24 年 7 月 2日に新設分割により設立した子会社 DAC の株式の一部

をオンキヨーより譲受け、設計・開発・技術支援業務を受託する会社としてオンキヨーと共同

で運営することなどについて、平成 24 年 8 月 27 日に基本合意し、その後協議を進めてまいり

ましたが、このたび、本件に関する具体的な内容および今後の両社の協力関係等について合意

に至りました。

これにより、両社の技術の強みを活かした新製品の設計・開発を進め、両社の開発力の強化

につなげるとともに、設計・開発における効率化を図ってまいります。

２．DAC 株式の一部譲受けについて

（１）DAC の概要

① 名 称 デジタル・アコースティック株式会社

② 所 在 地 大阪府寝屋川市日新町 2番 1号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥田 伸明

④ 事 業 内 容 オーディオ・ビジュアル関連製品、情報通信機器の設計・開発

⑤ 資 本 金 308,000,000 円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 24 年 7 月 2日

⑦ 大株主及び持株比率 オンキヨー株式会社 100％

2

（２）相手先（オンキヨー）の概要

① 名 称 オンキヨー株式会社

② 所 在 地 大阪府寝屋川市日新町 2番 1号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大朏 宗徳

④ 事 業 内 容
オーディオ・ビジュアル関連製品、PC 及びその他 IT 関連製品

ならびに車載用・家電用スピーカー等の製造・販売

⑤ 資 本 金 2,628,539,000 円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 22 年 10 月 1 日

⑦ 大株主及び持株比率

オーエス・ホールディング株式会社 27.88％

Gibson Guitar Corp. 13.31％

ティアック株式会社 9.42％

（３）譲受株式数および譲受前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数 ：なし（所有割合 0％）

② 譲受株式数 ：1,232 株（発行済株式数に対する割合 20％）

③ 異動後の所有株式数 ：1,232 株（所有割合 20％）

（４）譲受価額

61,600,000 円

３．日程

平成 24 年 10 月 31 日 取締役会決議

平成 24 年 10 月 31 日 業務委託契約書、株式譲渡契約書締結

平成 24 年 11 月 1 日（予定） 株式譲受期日

４．今後の見通し

現時点において、本件が当社の連結業績に与える影響は軽微なものと予想しております。

以 上